Дата формирования: 14.01.2020

ПРОТОКОЛ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА
ТЕНДЕРНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ЗАКУПКЕ СПОСОБОМ Открытый тендер на понижение

№ 380373

Акционерное общество "Эйр Астана"

(наименование заказчика)

в целях проведения процедуры предварительного обсуждения проекта тендерной документации с потенциальными поставщиками
разместило 06.01.2020 16:30:00 проект тендерной документации по закупке:

Техническое обслуживание и ремонт автомобилей в г. Нур-Султан на 2020 год

(наименование закупки)

До истечения окончательного срока представления замечаний по проекту тендерной документации поступили следующие замечания:

1. Наименование организации: Товарищество с ограниченной ответственностью "Royal Cars Astana", ФИО инициатора: Брусенцов Антон
Валерьевич, Контактные данные: +7 (705) 757-0875

№ Дата и время поступления
замечания/предложения Номер лота Требование по

закупке Замечания/предложения Принятое
решение

Обоснование
решения

1 08.01.2020 18:26 1(41-1
Р,1291399)

Техническая
спецификация
поставщика

Добрый вечер, Просим Вас
разъяснить по следующим
пунктам раздела 2 технической
спецификации: 1. пункт 11
Просим Вас внести изменения в
части срока поставки запасных
частей, узлов, агрегатов и
деталей до 30 рабочих дней с
момента одобрения заказчиком
работ вследствие выявленных
дефектов и указанных в
соответствующем акте (В связи
с тем, что выше перечисленные
детали являются импортного
производства). 2. пункт 12
Можем ли мы указать в ценовом
предложении, марку и страну
происхождения нескольких
производителей на масла, АКБ,
шины (приложение А)?

частично
принято

1. Принято 2.
требуется указать
одну предлагаемую
марку/модель,
страну
происхождения и
производителя на
масла, АКБ, шины.

2 08.01.2020 18:13 1(41-1
Р,1291399)

Иные
технические
требования
Приложение А к
ТC на 2020
год.xlsx

Добрый вечер, Просим Вас
разъяснить по приложению А к
ТС на 2020 год, а именно: В
таблице (текущий ремонт
автомобиля газель) строка 112
порядковый номер 23 и строка
125 порядковый номер 36 имеют
одинаковое смысловое значение.
Будет ли являться нарушением
не заполнение одной из строк
таблицы? Либо, просим Вас
внести изменения в таблицу
(убрать один из пунктов). Так же
обращаем Ваше внимание, что в
строке 125 порядковый номер 36
отсутствуют значения по
количеству работ и формула
расчёта.

принято

Вице-президент по закупкам Кунхожаева Диляра Даулетовна Дата и время подписания: 14.01.2020 11:55

Құжат «Самұрық-Қазына» ӘАҚ» АҚ электронды порталымен қүрылған
Документ сформирован порталом электронных закупок АО «ФНБ «Самрук-Казына»

380373